“Engenheiro Fidic”, Parcialmente Financiado Pelo
Banco Internacional De Reconstrução e
Desenvolvimento - BIRD, conforme segue:

Licitante Vencedor: CONSÓRCIO LBR -
PLANAL - TRIANGULAIRE (LBR Engenharia
e Consultoria Ltda, PLANAL Engenharia Ltda e
TRIANGULARE Engenharia Ltda.)

Valor Global: R$ 8.052.669,79 (oito milhões
cinquenta e dois mil seiscentos e sessenta e nove
reais e setenta e nove centavos) - Data Base: março/
2025

Prazo do contrato: 24 (vinte e quatro) meses

II - Publique-se.

III - Após, encaminhe à GLC para providências
subsequentes.

MARCO ALESSIO ANTUNES

PRESIDENTE DA SPOBRAS

Empresa de Cinema e

[...]

inaplicabilidade de licitação com SIAESP -
SINDICATO DA INDUSTRIA AUDIOVISUAL
DO ESTADO DE SÃO PAULO, inscrita no CNPJ
sob o nº 45.796.364/0001-68, para formalizar o
apoio da Spcine, sob a forma de patrocínio, para
parceria com o Cinema do Brasil no Ventana SUR
2025, pelo valor total de R$ 57.000,00 (cinquenta e
sete mil reais).

II- Publique-se. Após, encaminhe-se à área
responsável para as demais providências cabíveis.

São Paulo, 02 de fevereiro de 2026.

Emiliano Zapata / Anna Paula Montini

Diretor Executivo / Diretora Presidente

Despacho   |   Documento: 150562837

[...]

aquisição de 6 (seis) credenciais para participação
da Spcine no evento Ventana Sur, coorganizado por
INCAA (Instituto Nacional de Cinema e Artes
Audiovisuais da Argentina) e Marché du Film de
Cannes, pelo valor de EUR 480,00 (quatrocentos e
oitenta euros) equivalente a R$ 2.980,00 (dois mil
novecentos e oitenta reais) cotação dia 28/11/2025.

II- Publique-se. Após, encaminhe-se à área
responsável para as demais providências cabíveis.

São Paulo, 04 de fevereiro de 2026.

Emiliano Zapata / Anna Paula Montini

Diretor Executivo / Diretora Presidente

Servidores